
OSNOVNA ŠOLA CERKLJEOSNOVNA ŠOLA CERKLJE  
OB KRKIOB KRKI

POSKUSI 
2022/2023



POSKUSI 2022/2023 – GLASILO OSNOVNE ŠOLE CERKLJE OB KRKI

KAZALO

UVODNIK………………………………………………………………………………………………………………………………...2

RAZREDNA STOPNJA V SLIKI IN BESEDI……………………………………………………………………………………
3

PREDMETNA  STOPNJA  V  SLIKI  IN 
BESEDI……………………………………………………………………………….43

KOLOFON…………………………………………….…………………………………………………………………………..........52

1



POSKUSI 2022/2023 – GLASILO OSNOVNE ŠOLE CERKLJE OB KRKI

UVODNIK

          Se mi dozdeva, da po toliko letih, ko sem spet sedla za računalnik in se lotila Šolskega glasila, 
vsako  leto  hitreje  mineva  in  s  tem  tudi  pridejo  in  hitro  grejo  mimo  nova  doživetja,  nova 
prijateljstva, novosti …

         Tudi letos smo bili priča mnogim novim dogodivščinam in dobrih se je vedno vredno  
spominjati, tudi s pomočjo poustvarjanj v sliki in besedi. 

Tokrat  vam  ponujamo  utrinke,  tiste  najpomembnejše  »poskuse«  letošnjih  generacij 
učencev, ki so »zajemali« znanje v šolskih klopeh ter na terenu bližnje in daljnje okolice.

Učenci  tako  razredne  kot  tudi  predmetne  stopnje  so  prispevali  risbice  in  besedilne 
utrinke, s katerimi so »eksperimentirali« v okviru rednega pouka, pa tudi izven.

Naj vam naši prispevki v letošnjih Poskusih pričarajo prijetno počitniško branje!

Urednica NATALIJA ŽVEGLIČ, prof.
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Prva razreda sta bila v tem šolskem letu likovno, pa tudi literarno dejavna. Skupaj z učiteljicami 
Lidijo  Vinkler in  Katarino  Tomažič/Martino  Popović so  učenci  zapisali,  narisali/naslikali 
mnogo zanimivih utrinkov, nekaj so jih namenili tudi glasilu:

Tehniši dan, peka piškotov
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PESEM O PRIJATELJSTVU

PRIJATELJI SI NE GOVORIJO GRDIH BESED,
SE NE POSMEHUJEJO

IN NE KREGAJO.
PRIJATELJI SE POGOVARJAJO

IN SI GOVORIJO LEPE BESEDE.
PRIJATELJI SO PRIJAZNI

IN SI POMAGAJO.
PRIJATELJI SI DELIJO STVARI

IN SI REČEJO OPROSTI.

LEPO JE IMETI PRIJATELJE!

OŠ Cerklje ob Krki, 1. A z mentorico Lidijo Vinkler

Pri naših drugošolčkih iz a in b oddelka, skupaj z njihovima razredničarkama Janjo Leskovar 
in Katjo Urbanč, letos poleg slikovnega gradiva zasledimo tudi zapise v besedi:

Na lutkovni predstavi

Tretješolci so nas povabili na lutkovno predstavo. Dali so nam vstopnice. Bilo je zanimivo. Senčna 
predstava je bila najbolj zanimiva. Odšli smo na dve predstavi. Sedela sem v 1. vrsti. 
(Kaja Gramc, 2. a)

Tretji razred nas je povabil na predstavo. Nastopali so volk, pujs in kača. Volk je pojedel kačo. 
Kača je jedla jajca. Pujs je kači nastavil past. Mačka se je zlagala psu, da je v gozdu velika kost. Pes 
ni verjel mački, da ji gori hiša. (Marcel Pegam, 2. a)

Lutke so bile lepe. Tudi predstave so mi bile všeč. Naučila sem se, da prijatelja spoznaš v nesreči.  
Dobili smo vstopnice. Ploskali smo. Vse to je bilo v 3. a in 3. b razredu. (Hana Jurečič, 2. a)

Šli smo na lutkovno predstavo. Povabil nas je 2. a in 2. b razred. Predstava je bila zanimiva. Igrali  
so z lutkami. Lutke so bile različne živali. Predstava se je imenovala Lažniva mačka. Bilo mi je 
všeč.  (Izak Kerin, 2. a)

Tretješolci so nas povabili na lutkovno predstavo. Dobili smo vstopnice. Gledali smo 6 predstav. V 
a razredu so imeli lutke iz nogavic. Zelo lepe lutke so izdelali. V b razredu so imeli lutke iz papirja. 
Tudi njihove so bile lepe. (Karla Dimic, 2. a)

Gledali smo šest krajših predstav. Namen predstave je bil, da prijatelja najdeš v nesreči. Nauk: 
kdor drugemu jamo koplje, sam vanjo pade. 3. a so imeli senčno gledališče. Ob predstavah sem se 
prijetno počutila. (Karin Kvartuh, 2. a) 
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Na nogometni tekmi (zgodba ob slikah)

Začela se je nogometna tekma. Oranžni so dali gol modrim. Maj je vzel Nejcu žogo. Sodnik je rekel, 
da se morata opravičiti. (Marcel Pegam, 2. a)

Bilo je petkovo popoldne. Vsi so se že zbrali na nogometnem igrišču. Oranžna ekipa je modri ekipi 
dala gol. Ob zadetku je bilo izenačeno. Modra ekipa je naredila prekršek. Prišel je sodnik. Sodnik 
je rekel, da se morata igralca opravičiti. Igralca sta si dala roke. (Karla Dimic, 2. a)

Bil je lep dan. Na igrišču so se zbrali vaščani. Ko se je tekma začela, so oranžni nabili modrim gol.  
Modri so se razjezili  in so napadli enega in mu vzeli  žogo. Ampak je storil  napako. Sodnik je 
zapiskal. Na koncu sta si podala roke. (Nikolina Berstovšek, 2. a) 

Dan v gozdu

Naredili smo si hišico. Pekli smo kruh. Zakurili smo ogenj. Videli smo jurčke in marele. Sedeli smo 
ob ognju. Na ogenj smo nalagali suhe palice. V ogenj smo dali lubje od bukve. 
(Marcel Pegam, 2. a)

Šli smo v gozd. Naredili smo bivak. Tudi smo zakurili in pekli kruh. Lahko smo imeli prosti čas za 
igro. Nabirali smo veje. Videla sem kuščarja in gobe. Bili smo kot vojaki. V gozdu smo počeli razne 
stvari. Videli smo žuželke. (Nikolina Berstovšek, 2. a)

Delali smo bivak. Zakurili smo ogenj. Pekli smo kruh. Medtem ko se je kruh pekel, smo se igrali. 
Videli smo jurčke, mušnice in marele. Sedeli smo pri ognju. Nabirali smo suhe veje in smrekove 
veje. Videli smo močerada. (Hana Jurečič, 2. a)

Pekli  smo  kruh.  Delili  smo  hiško.  Videli  smo  gobe.  Videli  smo  tudi  marele.  Sedeli  smo  med 
ognjem. Igrali smo se v gozdu. (Maid Gazetić, 2. a)

Bili smo v gozdu. Naredili smo bivak. Naredili smo si tudi kruh. Toni nas je naučil najti vodo. 
Vlekli smo veje za ogenj. Videli smo marele in jurčke. (Tai Marjanovič Skrbinek, 2. a)

V gozdu smo delali hišici. Postavili smo se kot vojaki. Naredili smo ognjišče. Zakurili smo ogenj. 
Imeli smo čas za igro. Iskali smo veje. Šli smo po tanke vejice. Pekli smo kruh. (Karla Dimic, 2. a)
 
Šli  smo v gozd. Naredili  smo bivak.  Zakurili  smo ogenj.  Pekli  smo kruh. Naredili  smo hišo za 
močerada. Postavili smo se v postroj. Videli smo jurčke. Nabirali smo veje in listje. Bili smo kot 
vojaki. Videli smo marele in žuželke. (Kaja Gramc, 2. a) 

2. a razred razmišlja o pogumu

Pogumen si lahko, ko vidiš strašne sence in pogledaš in vidiš, da to ni pošast. Pogumen si lahko, 
ko greš k zobozdravnici. Pogumna sem, ko grem na kozolec. (Hana Jurečič, 2. a)

Pogumna sem, ko se s Petrom vozim z motorjem. Ko grem spat in vidim senco. Pogumna sem, ko 
grem sama na podstrešje. (Karla Dimic, 2. a) 
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Pogumna sem bila,  ko sem se prvič peljala s kolesom. Bila sem pogumna, ko sem sama šla k 
zobarju. Ko bom zbrala pogum, bom skočila s padalom. (Karin Kvartuh, 2. a) 

Na plavalnem tečaju

Šli smo na tobogane in valove. Šli smo na gusarsko ladjo in sladoled. Dobil sem zlatega konjička. 
Naučil sem se plavati. Imeli smo se dobro. Na avtobusu smo imeli žurko. (Marcel Pegam, 2. a)

Šli smo na valove. Naš učitelj nam je dovolil iti na velike tobogane. Dihali smo pod vodo. Lovili  
smo se. Iskali smo obroče. Šli smo tudi na gusarsko ladjo. (Hana Jurečič, 2. a)

Ko smo bili pridni, smo šli na gusarsko ladjo. Na koncu smo šli na sladoled. Šli smo na valove in 
tobogane. Dobil sem srebrnega konjička. Naučil sem se plavati žabico. (Maid Gazetić, 2. a)

Spuščali smo se po toboganu. Iskali smo obroče pod vodo. Ravnateljica nam je plačala sladoled. 
Dihali smo pod vodo in se lovili. Šli smo na gusarsko ladjo. Plavali smo z obroči in deskami. 
(Izak Kerin, 2. a)

Šla sem na valove. Šla sem skoraj vsak dan na tobogan. Jedla sem limonin sladoled. Naučila sem 
se plavati prsno. Z učiteljem Blažem smo šli na gusarsko ladjo. Osvojila sem zlatega konjička. 
(Karla Dimic, 2. a)
 
Imeli  smo plavalni  tečaj.  Vsak dan smo se spuščali  po toboganu.  Imeli  smo odprto streho na 
avtobusu. Šli smo na valove. Veliko smo se družili. Ko smo iskali obročke, sem trikrat našla en 
obroček. Med prostim časom smo jedli in se igrali. Dobila sem srebrnega delfina. Zadnji dan po 
plavalnem tečaju pa nas je ravnateljica povabila na sladoled. (Karin Kvartuh, 2. a)
 
Šli smo na tobogan. Učili smo se plavati žabico. Šli smo na gusarsko ladjo. Učitelj nas je učil plavati 
kravl.  Šli  smo tudi na valove.  Skakali  smo na glavo.  Na avtobusu smo imeli  odprto streho in 
muziko zelo na glas. (Kaja Gramc, 2. a)
 
Na avtobusu smo se zabavali. V vodi smo se igrali. Igrali smo se tudi na valovih. Šli smo tudi na 
tobogan. Šli smo na sladoled. Jedla sem malino in limono. Šli smo na gusarsko ladjo. Dihali smo 
pod vodo. Lahko smo plavali kravl. Imeli smo tudi črve. Verjeli smo vase in smo bili dobri. 
(Nikolina Berstovšek, 2. a)
 
Šli smo na plavalni tečaj. Tam smo se učili plavati prsno. Tam smo šli na malico in potem nazaj na 
bazen. Šli smo na tobogane. Dobil sem srebrnega delfinčka. Šli smo na gusarsko ladjo. 
(Tai Marjanovič Skrbinek, 2. a)

Moji spomini
 
Igral sem se s papirjem. Vozil sem se s traktorjem. Če mi je mamica kaj rekla, sem se takoj jokal.  
Šli smo v Živalski vrt. Nosil sem plenice. Bil sem pri babici in dedku. (Maid Gazetić, 2. a)

Napočil je dan, ko sem šla prvič v šolo. Prišli smo pred šolo. Obuli smo si copate in odšli v razred. 
Peresnico smo odložili vsi na eno mizo. Kmalu je prišel čas za malico. Za malico so bile pice. Po 
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malici so nas že čakali starši. Skupaj smo pihali vodne mehurčke. Izvedela sem, da sem razred 2.  
a. (Karin Kvartuh, 2. a)
 
Nosila sem plenice. S Saro in Kajo smo šli na lučke. Imela sem dudo. Pri štirih letih sem imela 
veliko zabavo. Rada sem imela ninike. Ko sem šla na moj prvi sladoled, sem lizala čokolado. 
(Nikolina Berstovšek, 2. a) 

Brata gradita snežaka

Živela sta brata. Imela sta se rada. Odšla sta ven. Naredila bosta snežaka. Zvalila sta kepi. Zložila 
sta jih eno na drugo. Dala sta mu klobuk. Nato še gumbe. Snežaku sta dodala šal. Našla sta metlo. 
Prišlo je sonce. Snežak se je stopil. (Karin Kvartuh, 2. a) 
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Ogled lutkovnih predstavic v 3. razredu
Muca se je zlagala miški. Volk je skopal luknjo levu. Volk je bil jezen na leva. 
Kača je šla na kmetijo pojest jajce. Pujs pa ji je nastavil past. 

Jan Luka Reberšek, 2. b

Mačka je lagala kužku. Rekla mu je, da je v gozdu kost, a je tam ni bilo. Nato je mačka rekla kužku,  
da ji gori hiša. Kuža ji ni verjel. Mačka se je kužku opravičila, ker se je zlagala glede kosti. Tako je 
bilo predstave konec in vsi so se priklonili. 

Gal Kvartuh, 2. b

Izlet v gozd – preživetje v naravi 
Pekli smo kruh in si naredili bivak iz palic. V gozdu smo bili skupaj z gospodom Tonijem. Naučil  
nas je veliko stvari, na primer, kako zakuriti ogenj. 

Jasmina Milenović, 2. b

Spekli smo kruh na žerjavici. Zakurili smo ogenj. Naredili smo gozdno hišo in ognjišče. Mesili smo 
testo za kruh. 

Adam Slivšek, 2. b

Moje prvomajske počitnice
V sredo je prišla najboljša prijateljica moje mamice, Ana. Najprej smo skupaj pripravljale kolač. 
Ko je bila hrana pečena, smo jo pojedle. Nato smo skupaj poslušale pesmi. 

Izabela Irena Smukovič, 2. b

Ko bom drugo leto pomislil  na te počitnice, se bom spomnil,  da sem hodil tri ure. Šli smo na 
kresovanje. Tam sem bil šest ur na napihljivem gradu. 
Zuma je dobila dva nova prijatelja. Spoznala ju je na ranču Aladin. To sta volk Maks in volkulja 
Nežka. Lepo smo se imeli. 

Adam Slivšek, 2. b

V nedeljo sem šla v Woop. Tam smo tekmovali v exatlonu. Videla sem Pika Moškolina. Tam je bila 
tudi Maja in poligon. 

Ana Štefanič, 2. b

Pripravila sem sadni smuti.  Noter sem dala jagode, banane, maline in še vanilijev sladkor ter 
jogurt. V ponedeljek sem šla v Šoštanj. V torek sem pekla vaflje. Bila sem tudi na Krki. Spekla sem 
palačinke in naredila jagodni preliv. 

Jasmina Milenović, 2. b

11



POSKUSI 2022/2023 – GLASILO OSNOVNE ŠOLE CERKLJE OB KRKI

Ko smo se peljali na morje, sem komaj čakala, da se bomo kopali. Z nami so se peljali tudi stric, 
teta in mlajša sestrična. Ko smo prišli,  smo čakali še njih, ampak ko so prišli drugi,  smo šli v  
apartma. Razpakirali smo in se šli kopat. Drugi dan smo šli na zajtrk in potem na sprehod. Jedli  
smo sladoled. Kasneje smo se šli kopat. Zelo mi je bilo dobro, ko sem se spustila po toboganu.  
Zvečer sem legla v posteljo in utrujena zaspala. Med počitnicami sem se zelo zabavala, še posebej 
na toboganu. Komaj čakam tudi na druge počitnice – tudi na morju. 

Ana Srpčič, 2. b

Kako je lisica dobila zlati rep? (zapis po ogledu t. i. predstave)
Lisica je ukradla eno jajce. Gospodinja je hotela speči 
torto, a ni imela štirih jajc, ker je lisica eno pojedla. Ko je šla lisica k reki, se je zapletla v past in 
ostala brez repa. 
Medtem je gospodinja dobila novo jajce in spekla torto. Lisica se je v tem času rešila iz pasti ter 
srečala vilo in jo rešila. V zahvalo ji je vila naredila nov rep. Za lisičin rojstni dan sta skupaj pojedli 
torto.  

Janez Rozman Gazvoda, 2. b

Mestna vila se je izgubila v gozdu. Videla je nekaj belega. To je bilo perilo. Bila je zelo zaspana,  
zato je poiskala koš za perilo. Nato so prišle štiri gozdne vile. Gospodinja je obešala perilo in 
pomotoma pripela tudi zlate lase mestne vile. Mimo je prišla lisica in ji odstrigla lase ter rešila 
vilo. V nesreči je lisica izgubila rep. Naslednji dan je gospodinja pripravila lisici presenečenje. Za 
rojstni dan ji je z mašno vred privezala zlati rep. 

Adam Slivšek, 2. b 

Rok razmišlja o novih pravilih takole: 
Po deveti uri lahko gledam televizijo. Vsak dan ne grem pod tuš. Vsak dan operem atijev avto. 

Rok Korat, 2. b 

Kdo je Piki? 
Piki je medved. Ni žival, ampak plišasta igrača. Živi v četrtem nadstropju. Hodi v medvedjo šolo. 
Piše se Jakob. 

Rok Korat, 2. b

Na plavalnem tečaju 
Te dni, ko smo bili na plavalnem tečaju, sem se zelo zabavala. Posebej mi je bilo super zaradi 
sladoleda in tudi, ko sem bila na toboganih. Ko sem se spustila po toboganu navzdol, je bilo tako 
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dobro, kot da bi bila v raketi, ki bi dirkala po vesolju milijon na uro. Sladoled pa je bil tako dober,  
kot da bi ugriznila v mavrico. 

Ana Srpčič, 2. b
Pesem o pomladi 
Ko ptički čivkajo na vejah, 
pomlad se prebudi. 
Še rožice na vejicah zacvetijo, 
da z njimi stokrat še druge zbudijo.

Ana Srpčič, 2. b

Na prireditvi ob dnevu reformacije in dnevu spomina na mrtve
Na prireditvi  smo poslušali  različne točke.  Učenci  so  peli,  pripovedovali  in  igrali  na  glasbila. 
Spomnili smo se dneva reformacje in dneva mrtvih. Bilo je lepo in zanimivo. 

Ali Zeitouni, 2. b

Zgodba ob nizu sličic – Zimski dan
Gal  in  Maid bosta zunaj naredila snežaka. Obula bosta zimske škornje. Na snegu delata velike 
kepe za snežaka.  Kepe sta zložila  eno na drugo.  Na glavo sta mu dala klobuk,  za nos pa sta  
uporabila korenček. Oči, usta in gumbe sta naredila iz korenčkov. 

PESEM O PRIJATELJSTVU – V sklopu projekta Sobivanje

NAJBOLJŠI PRIJATELJ – učenci 2. b razreda
Skupaj se igramo in radi imamo.
Prijatelj verjame, varen sem, ko me objame. 
Pomaga mi, ob njem sem srečen.

Skupaj preženeva strah,
tečeva, se kotaliva po hribu, 
nabirava rožice in se imava res fino. 

Ko pade, ga potolažim, 
posodim stvari, ko jih pozabi. 
Ob njem sem varen.
Poslušava se, skupaj zmoreva vse. 

Igra z magneti, objem in nasmeh, 
sprehod s kužkom in iskrice v očeh. 
Moj prijatelj je močan in rad ga imam. 
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Učenci  3. a in 3. b razreda so se ob pomoči razredničark,  Barbare Šurbek Voglar in  Sandre 
Glogovšek, preizkusili v pisanju basni in pesmic, pa tudi risali so: 

Basen: Novi prijatelji

Avtorji: Patrik Bračun v vlogi PRIPOVEDOVALCA,
              Luka Račič v vlogi PUJSA,
              Larisa Brajdič/učiteljica Sandra G. v vlogi KAČE.

Pripovedovalec: Nekoč je na kmetiji živel pujs. Bil je zelo dober prijatelj od kokoši. Na kmetijo je 

velikokrat prišla kača in jedla kokošja jajca. Pujs jo je imel počasi dovolj. Odločil se je, da 

ji postavi past na vrtu, ki vodi do kokošnjaka. Reče si:

Pujs: »Zdaj pa zagotovo ne bo dobila jajc!« 

Pripovedovalec: Kača leze in leze ter pade v luknjo. Pujs se iz srca naglas zasmeji.

Pujs: »Ha, ha, ha…«

Pripovedovalec: Kača se ob padcu ustraši in zavpije.

Kača: » Ej, ti moj prijatelj. To pa ni bilo lepo od tebe.«

Pujs: »Zakaj pa kradeš kokošja jajca?«

Kača: »Zaradi tega, da preživim. Tebi in kokošim pa nič žalega ne želim.«

Pripovedovalec: Čez nekaj časa pa postane pujs lačen. 

Pujs: »Zdaj pa grem na vrt pojest korenje.«

Pripovedovalec: Pri tem pozabi, da je na vrtu luknja. Nenadoma pade vanjo. Ker je pretežak, se iz 

nje ne more rešiti.

Pujs: »Na pomoč, na pomoč, pomagajte mi!«

Pripovedovalec: Mimo pride kača, ki se je prej uspela rešiti iz luknje. 

Kača: »Ne skrbi, jaz ti bom pomagala. Primi se za moj rep in potegnila te bom ven.«

Pripovedovalec: Kača reši pujsa in pujsek spozna, da je kača res njegova dobra prijateljica.

NAUK: PRIJATELJA SPOZNAŠ V NESREČI.
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Basen: Pes in mačka

Avtorji: Brina Kopinč v vlogi MAČKE, 
              Oskar Duhanič v vlogi VOLKA,
              Oskar Stušek v vlogi PSA.

Pripovedovalec: Živel je pes, ki ni maral mačke. Nekega dne je mačka na kmečkem dvorišču 

srečala psa. Rekla mu je:

Mačka: »Nekaj ti moram nujno povedati.«

Pes: »Kaj pa je tako nujnega?«

Mačka: »V gozdu pri velikem hrastu in majhni lipi se nahaja jama, v kateri so ostanki mesnate 

hrane.«

Pes: »A res? Ali si se ponovno zlagala, tako kot ponavadi?«

Mačka: »Govorim resnico.«

Pripovedovalec: Pes je odšel v gozd. 

Pes: »Komaj čakam na obrok mesa. V trebuščku mi že zelo kruli.«

Pripovedovalec: Mačka pa si ob tem misli:

Mačka: »Ta neumni pes mi je res verjel. V resici je tam votlina čisto prazna, v njej pa niti sledi od 

mesa.«

Pripovedovalec: Pes pride do votline in vidi, da je prazna. Zelo se razjezi.

Pes: »Ponovno se mi je zlagala, jaz pa sem ji spet verjel. Nikoli več ji ne verjamem.«

Pripovedovalec: Jezen in lačen se vrne na kmetijo, kjer spet sreča mačko. Mačka mu prestrašeno 

in na hitro pove:

Mačka: »Lovi me lačni volk. Hitro mi pomagaj, drugače bo po meni.«

Pes: » Ne verjamem ti, ker si se mi že velikokrat zlagala.«

Mačka: »Res me lovi. Prosim, pomagaj mi, drugače mu bom za kosilo.«

Pripovedovalec: Pes pa mirno odgovori:

Pes: »Se bo vsaj on najedel, če se že jaz nisem.«

Pripovedovalec: Mirno odide stran, mačka pa konča v volkovem želodcu.

NAUK: LAŽNIVCU NIHČE NE VERJAME, TUDI ČE GOVORI RESNICO.

17



POSKUSI 2022/2023 – GLASILO OSNOVNE ŠOLE CERKLJE OB KRKI

Basen: Prepir med mačko in veveričkom

Avtorji: Janez Pavel Merljak v vlogi PSA in PRIPOVEDOVALCA, 
              Viktorija Pavlovič v vlogi MAČKE,
              Rok Tomše v vlogi VEVERIČKA.

Pripovedovalec: Sosed veveriček je imel žogo, ki je bila jabolko. Soseda mačka je imela žogo, ki je 

bila pomaranča. Nekega dne sta se pogovarjala.

Veveriček: »Poglej, kako lepo žogo imam. Ti pa razcefrano.«

Pripovedovalec: Mačka Viktorija je bila užaljena. 

Mačka: »Pa kaj, če je razcefrana! Še vedno je uporabna za igro in krajšanje časa.«

Veveriček: »Vseeno je še vedno moja boljša kot tvoja.«

Pripovedovalec: Drugi dan se je veveriček Matejo spet važil. Zvečer pa se je spozabil in pustil žogo 

zunaj. Mimo je prišel njegov pes Janez in se pričel igrati z njegovo žogo. Zagrabil jo je z 

zobmi in mu jo pregriznil. 

Drugi dan je Matejo povsod iskal žogo. 

Veveriček: »Le kje je moja žoga? Kje sem jo pustil?«

Pripovedovalec: K njemu je pritekel pes s pregriznjeno žogo v gobcu. Matejo zavpije:

Veveriček: »Ti poreden pes! Le kaj si storil z mojo žogo?«

Pripovedovalec: Matejo je bil zelo žalosten. Mačka Viktorija je pristopila k njemu in ga vprašala:

Mačka: »Kaj se je zgodilo?«

Veveriček: »Janez je pregriznil žogo.«

Mačka: »No, katera žoga je pa sedaj boljša?«

Veveriček: »Tvoja, ker je jaz nimam.«

NAUK: KDOR JE POHLEPEN, OSTANE PRAZNIH ROK.
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 Učenci 3. b razreda so ustvarili lastno likovno pesem, ki gre takole:

 Jesenske buče
Jesen prišla je v naše kraje,

kar imamo najraje. 
Na polju dozorelo je veliko buč,
v temi svetlikajo se kakor luč. 

Kmetje jih nabirajo
in na vozu zbirajo,

da jih otroci izrezujejo in lepo okrašujejo.
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Brina Kopinč
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Janez Pavel Merljak

Luka Račič
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Oskar Duhanič
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Oskar Stušek

Patrik Bračun

Rok Tomše
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Viktorija Pavlovič
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Učenci 4. a in 4. b razreda so ob pomoči razredničark, Jasmine Vučič in Sergeje Beluhan, skozi 
vse leto pridno sodelovali na raznih prireditvah:

Nastop v vojašnici
V Vojašnici  Jerneja Molana Cerklje ob Krki vsako leto 23.  6.  obeležujejo slovesnost ob dnevu 
vojašnice. Na prireditev so k sodelovanju povabili tudi učence naše šole. Ob mentorstvu učiteljice 
Jasmine Vučič so učenci iz 4. a razreda (Nika Krivec, Leja Lipičar in Omar Ujkani) deklamirali 
pesem Ob našem ognjišču. Učenke 5. a razreda (Ella Kralj, Veronika Pangrčič, Ana Stušek, Natalija 
Štromberger in Lara Kožar) pa so deklamirale pesem Franca Živiča – Svobodni. Učenci so se na 
nastop lepo pripravili in lepo prispevali k slovesnosti vojašnice. Za nagrado pa so se posladkali s 
sladoledom.

Zapisala: Jasmina Vučič
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Prireditev ob kulturnem prazniku in festival Pojoči mikrofon 2023
Prireditvi smo pomensko združili v en dogodek, ki nam ga je uspelo smiselno povezati. V prvem 
delu  smo  tako  lahko  prisluhnili  predvsem  govorjeni  besedi,  kjer  smo  se  pod  mentorstvom 
učiteljice  Natalije Žveglič posvetili predvsem slovenski kulturi in našemu največjemu pesniku, 
Francetu Prešernu. V drugem delu pa smo prisluhnili pevskim in plesnim točkam, ki so jih učenci 
pripravili  ob  mentorstvu  učiteljice  Jasmine  Vučič,  predvsem  na  interesni  dejavnosti 
Glasbomanija.  Učence  sta  na  harmoniki  in  kitari  spremljali  učiteljici  Nina Kržan in  Jasmina 
Vučič. 

Zapisala: Jasmina Vučič
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Božiček v vojašnici
V  decembrskem  času  Božiček  obišče  tudi  otroke  staršev,  zaposlenih  v  vojašnici.  Učenci,  ki 
obiskujejo  interesno  dejavnost  Glasbomanija,  so  za  njih  pripravili  glasbeno-plesno-dramsko 
predstavo. Pod mentorstvom učiteljic Jasmine Vučič in Janje Leskovar so pripravili povezovalno 
vsebino in plesno-glasbene vložke. Učenci so bili oblečeni v kostume, peli in plesali so praznične 
skladbe  in  se  popolnoma  vživeli  v  svoje  pravljične  like.  Otrokom  so  pričarali  pravljično 
decembrsko vzdušje in pomagali Božičku razdeliti darila. 

Zapisala: Jasmina Vučič
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Športni dan: Plezanje, kegljanje, gimnastika
Učenci 4. a in 4. b razreda so 7. 3. 2023 z redno linijo avtobusa odšli v športno dvorano Brežice,  
da bi se tam preizkusili v športih, ki jih sicer nimajo na voljo vsakodnevno. Kegljanje jim je bilo 
zelo zabavno,  ugotovili  pa so,  da je tudi bolj  zahtevno,  kot izgleda na prvi  pogled.  V plezalni 
dvorani so se prelevili  v prave male »spidermane«, v gimnastični dvorani pa v »supermane«. 
Preiskusili so različna gimnastična orodja, razvijali nove spretnosti in se navdušili nad novimi 
športi. 

Zapisala: Jasmina Vučič
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Športni dan: duatlon (Šentvid, Čatež)

Že takoj v začetku šolskega leta, natančneje 6. septembra 2023, so se učenci 4. in 5. razredov 
odpravili na zanimiv športni dan, kjer so združili dve disciplini. Najprej so osvojili brežiški hrib 
Šentvid, nato pa pešpot nadaljevali do Čateža. V olimpijskem bazenu so pokazali svoje plavalno 
znanje, nato pa jim je ostalo še nekaj časa za zabavo na toboganih in čofotanje v vodi. 

Zapisala: Jasmina Vučič
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VZGOJITELJICA
Vzgojiteljica  je  zaposlena  v  vrtcu  ali  na  šoli.  Skrbi  za  otroke,  ki  so  ji  zaupani  v  vzgojo  in 
varstvo.Zanje  pripravlja  in  z  njimi  izvaja  različne  dejavnosti,  ki  so  koristne  za  njihov 
razvoj.Vzgojiteljica  se  mora  na  marsikaj  spoznati,  da  lahko  pripravi  zanimive  dejavnosti  za 
otroke. Med šolanjem se uči igranja na instrument, petja, plesa, športnih dejavnosti. Poznati mora 
značilnosti otrok v različnih starostih. Biti mora urejena, prijazna, skrbna, pravična in dosledna. 
Pri svojem delu uporablja številne pripomočke, ki jih ponudi otrokom, in sicer žoge, kolebnice, 
blazine, lutke, čopiče, glino, risalne liste, barvice … Materiale za igro pogosto najde v naravi (npr. 
želod, listje, lubje …). Veliko pripomočkov pa izdela tudi sama (npr. naprstne lutke, male glasbene 
instrumente …). Poskrbeti mora, da so pripomočki, ki ji uporablja, čisti in za otroke varni. Delo 
vzgojiteljice je zelo zanimivo, razgibano in vsak dan posebno. Otroci v vrtcu veliko pojejo, plešejo, 
ustvarjajo,  telovadijo,  se  igrajo  in  hodijo  na  sprehode.  Vzgojiteljica  mora  biti  zelo  skrbna, 
odgovorna in prijazna do otrok.
                                                                                                                          
Zapisala: ANA DREČNIK

                                                                                                      

                                 
Zapisala: ANA DREČNIK
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PREŽIVETJE V GOZDU
V gozdu,  kjer nas je  vodil  Toni  Baznik,  smo preživeli  nepozaben dan.  Najbolj  všeč mi je  bilo 
postavljanje bivaka in kurjenje ognja. Dobil sem vlogo, kjer sem moral načrtovati delo skupine. 
Nik je pazil na ogenj, ostali smo po gozdu nabirali potreben material za delo. Pri nabiranju vej za 
ogenj smo podrli veliko majhnih, suhih smrek. Pri nabiranju smo našli veliko maha, listja, lubja in 
suhih vej, pa tudi veliko gob. Na svoj bivak smo ob koncu postavili tudi zastavo. Po končanem 
delu smo se veselo vrnili nazaj v šolo.

Zapisala: ANA DREČNIK

Zapisal: TADEJ BOŽIČ
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MOJE POČITNICE
Počitnice so bile prekratke. Z družino smo odšli na izlet k jezeru, v Ribnico. S sestro Rebeko sva v 
jezeru našli zelo velike školjke. Tam smo imeli tudi malico, nato smo se napotili na grad Mokrice, 
kjer smo si ogledali golf igrišče, v muzej nismo šli, ker je bil zaprt. Skozi poletne počitnice smo se 
hodili kopat v stare Klunove toplice, katere so zelo urejene in povečane. Nekaj dni sem preživela 
tudi pri atiju in babici, kjer sem se imela lepo. Proti koncu počitnic sem tudi pomagala pobirati 
krompir za ozimnico. Med počitnicami sem malo pogrešala šolo in prijateljice. Bilo mi je zelo lepo. 

Zapisala: Tamara Sintič

DAN V NARAVI
Včeraj smo odšli v gozd. Tam smo morali narediti bivak in ognjišče. Naš šef je bil Tadej Božič. Po 
dogovoru v skupini smo najprej začeli nabirati veje in podirati suha, majhna drevesa. Nato so 
punce naredile ognjišče. Fantje smo našli velike veje za sedet. Ko je bil bivak na pol narejen, smo 
zakurili  ogenj,  katerega sem moral  paziti,  da ne pogori.  Nato so punce pripravile  kruh in ga 
spekle, fantje pa smo dokončali bivak. Po končanem delu smo se odšli še malo igrat in nato smo 
se odpravili nazaj proti šoli.

Zapisal: Nik Potisek

33



POSKUSI 2022/2023 – GLASILO OSNOVNE ŠOLE CERKLJE OB KRKI

34



POSKUSI 2022/2023 – GLASILO OSNOVNE ŠOLE CERKLJE OB KRKI

35



POSKUSI 2022/2023 – GLASILO OSNOVNE ŠOLE CERKLJE OB KRKI

36



POSKUSI 2022/2023 – GLASILO OSNOVNE ŠOLE CERKLJE OB KRKI

37



POSKUSI 2022/2023 – GLASILO OSNOVNE ŠOLE CERKLJE OB KRKI

Tudi učenci 5.  a in 5.  b razreda so z razredničarkami Anjo Grilc/Valentino Baznik in Natalijo 
Štrucl letos veliko ustvarjali, poustvarjali. Nastali so zanimivi utrinki:

Andersenove pravljice

V petek, 19. 5. 2023, smo se petošolci odpravili v knjižnični oddelek v vojašnico, kjer smo se 
preizkusili v znanju o Hansu Christianu Andersenu in njegovih delih. Na kviz smo se pri pouku 
dobro  pripravili,  zato  skoraj  ni  bilo  vprašanja,  na  katerega  ne  bi  našli  pravilnega  odgovora. 
Podrobneje smo preučili 4 pravljice: Kraljična na zrnu graha, Palčica, Vžigalnik in Cesarjeva nova 
oblačila. Hkrati je bilo to za nas prijetno literarno doživetje, ki smo ga zaključili z zasluženim 
posladkom. Ob koncu smo se knjižničarki zahvalili in pomahali v slovo, z upanjem, da se kmalu 
spet srečamo. Med knjižnimi policami nam je res lepo! 

Razredničarki 5. a in 5. b
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Avtorja: Živa Lapuh in Gašper Horvat, 5. a
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Avtorici: Veronika Pangrčič in Ana Stušek, 5. a

Avtorji: Ella Kralj, Liam Borse in Hanifa Mustafa, 5. a

Avtorice: Živa Lapuh, Lara Kožar, Natalija Štromberger, 5. a
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PRIJATELJSTVO

Prijatelj te brani
in ti vedno stoji ob strani.

Prijatelju se svetijo oči,
ko se s tabo smeji.

Slab prijatelj je strog
kot ravnatelj.

Z nami se prepira
in nas ves čas nadzira.

Brez prijateljev bi bil naš dan
žalosten in zaspan.

(Učenci 5. b)

NAPITEK ZA DOBRO VOLJO

Potrebuješ: 
- 20 kislih bonbonov
- 100 peščic veselja
- 10 velikih lizik
- Cel McDonald's
- 2 desetperesni deteljici
- 2 l jabolčnega soka
- vreča poguma

Priprava:
Vse sestavine stlači v kotel in pomešaj, da se sestavine pomanjšajo. V 
epruveto jih prelij v jami ob sončnem mraku in v prisotnosti človeške 
ribice. Spij na eks in postal boš dobre volje.

Stranski učinki!
Če še niste bili v McDonald'su, ne pijte tega napitka, ker se vam lahko 
zmeša ali postanete zombi. 

 (Ruben Merljak, Matic Kožar, Urban Haler)

Učenci predmetne stopnje pridajajo glasilu svoje likovne in literarne prispevke:
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                            David Kosec

                                                                                                          Rebeka Sintič

                                                                                                                     Nika Zlobko
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Angelika Li Žičkar

                                                                                                                                      Kim Kerin

                                             Nikolaj Marjan Smukovič
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Enej Gajski

                                       Žan Černič

                                             Ema Butara
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Lara Mladkovič

                            
                                      Žana Tomše

                                                                      Neža Komatar
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                           Sebastjan Zevnik

                                                              Mateja Žarn
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                                                                                                      Lea Kuntarič

 
Kiara Strgar

                                                                          Liza Baznik

Liza Baznik
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Nika Kopinč

                                                                                                                      Tia Duhanič

Tia Pacek

 Veronika Pangrčič
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Urh Kodrič

Zala Mladkovič

                     Zea Pavlovič

UTRINKI IZ LONDONA
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______________________________________________________________________________________________________________
28. 1. 2023 zjutraj smo se učenci 8. in 9. razreda, skupaj z OŠ Velika Dolina in OŠ Lovrenc na 
Pohorju, z avtobusom odpravili na letališče Jožeta Pučnika v Ljubljani, od koder smo imeli 2-urni 
let do Londona.
Prvi dan smo si ogledali ničelni poldnevnik v Greenwichu, potem pa smo se z ladjico peljali po 
reki Temzi in videli veliko znamenitosti, kot so: London Eye, Big Ben, Tower Bridge … Zvečer smo 
se z metrojem odpeljali do enega najbolj znanih trgov v Londonu – Leicester Square, ki pa je 
najlepši ponoči.
Drugi  dan smo se  že  zgodaj  zjutraj  odpravili  v  center  Londona,  kjer  smo si  pobliže  ogledali 
Westminstrsko palačo, Big Ben, Westminstrsko opatijo in Buckinghamsko palačo, kjer pa je ravno 
potekala menjava straže. Popoldne smo obiskali Prirodoslovni muzej, ki ima poleg znanstvene 
tudi veliko zgodovinsko vrednost, namreč v njem najdemo zbirko primerkov, ki jih je osebno 
zbral Charles Darwin. Muzej je zelo zanimiv, še posebej zaradi velikih okostij dinozavrov in zbirk 
približno  70  milijonov  eksponatov.  Zvečer  smo  se  sprehodili  ob  reki  Temzi  in  si  ogledali 
katedralo sv. Pavla.
Tretji dan pa smo se odpravili severno od središča Londona, kjer se nahaja Camden Town, ki je 
znan po pisani arhitekturi  ter trgovinah in stojnicah s hrano od vsepovsod.  Imeli  smo veliko 
prostega  časa,  zato  smo  lahko  prosto  raziskovali  in  si  ogledali  vse  kotičke  Camden  Towna. 
Popoldne smo odšli v muzej Madam Tussauds, ki ima razstavljenih več kot 250 lutk znanih in 
zgodovinsko pomembnih osebnosti z vsega sveta, in sicer v naravni velikosti. Vsakdo je lahko 
našel svojo osebnost med skulpturami pevcev, igralcev, športnikov, svetovnih voditeljev, članov 
kraljeve družine ter likov iz filmov in TV-serij. Zadnji večer pa smo preživeli na Oxford Streetu, ki 
je ena najbolj prometnih nakupovalnih ulic v Evropi, z več kot 300 trgovinami.
Četrti  oz.  zadnji  dan pa smo v hotelu pojedli  zajtrk in  se  že  zgodaj  z  avtobusom odpravili  v 
Cambridge, ki je znan po 2 univerzah. Kmalu zatem smo odšli do letališča London Luton, kjer smo 
se poslovili od Londona in že čez nekaj časa pristali na Dunaju. Od tod smo se odpravili le še proti  
domu, kjer se je naše potovanje zaključilo.
Obema je  bil  najbolj  všeč  Leicester  Square,  ker  smo si  ga  ogledali  ponoči.  Je  eden največjih, 
najlepših in najbolj obiskanih trgov v Londonu. Ima veliko trgovin, restavracij, klubov in manjših 
stojnic s spominki. Ljudje tam so zelo prijazni in vedno pripravljeni pomagati.

Ana Mladkovič Dremelj in Tia Pacek, 9. a

__________________________________________________________________________________________________
Drugi dan izleta smo se z avtobusom odpravili do parka zraven Buckinghamske palače, kjer smo 
hodili in opazovali okolico. Tam je bilo veliko živali, kot so veverice race, ptiči itd. Ker so navajene 
ljudi, smo jih lahko tudi hranili. Potem smo se pa ustavili in počakali na zamenjavo kraljeve garde, 
ki je ob tem tudi igrala na razne inštrumente. Nato smo se z njo sprehodili do palače in se z našo  
skupino slikali. Kasneje smo šli še v mesto, kjer smo jedli in raziskovali preostali del mesta.

Tristjan Gramc, 9. a 
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